
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
ΜΠΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλήλων Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής για το β’ εξά-
μηνο του 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εννέα (9) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλά-
δων και των Τμημάτων Ανάπτυξης Π.Ε. Κυκλάδων 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2901.38/60021/2022 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας ΜΠΥ και ΙΔΑΧ πολιτικών υπαλλήλων Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής για το 
β’ εξάμηνο του 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασίας 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

στ) του π.δ. 83/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ)του π.δ. 13/18 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου» (Α’ 26).

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπαγωγή υπη-
ρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Γενικούς 
Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλια-
κών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

3. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-
μένες υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου θα πρέπει 
να εργασθούν μόνιμοι και ΙΔΑΧ υπάλληλοι του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των αναγκών 
που έχουν δημιουργηθεί και εκτιμάται ότι θα προκύψουν 
και συγκεκριμένα για:

Τον έλεγχο θαλάσσιας υπηρεσίας των προς συνταξι-
οδότηση ναυτικών, έλεγχο και κωδικοποίηση μηχανο-
γραφικών μερίδων των ναυτικών, επικύρωση θεώρηση 
μεταβολών στα ναυτολόγια πλοίων.

Την αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν στην επο-
πτεία, οργάνωση, λειτουργία και τεχνική υποστήριξη 
Πλοηγικών Σταθμών και οικονομικής διαχείρισης του 
Κεφαλαίου Πλοηγικής Υπηρεσίας (ΚΠΥ).

Την προετοιμασία και διενέργεια εσωτερικών ελέγχων 
και σύνταξη πορισματικών εκθέσεων.

Τις αυξημένες ανάγκες καθαριότητας κεντρικού κτιρίου 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής παρακείμε-
νου πύργου και περιφερειακών κτιρίων όπου στεγάζονται 
Υπηρεσίες Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Την καταγραφή, εκκαθάριση, ταξινόμηση, απογραφή 
των ενεργών αρχείων γραφείου Νομικού Συμβούλου 
παρελθόντων ετών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4614

46853

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.01 12:49:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£46854 Τεύχος B’ 4614/01.09.2022

Την εποπτεία και έλεγχο της λειτουργίας και εκτέλεσης 
προγραμμάτων σπουδών ΑΕΝ/ΔΣΕΝ/ΚΕΣΕΝ, διεκπεραί-
ωση διαδικασιών έκδοσης πιστοποιητικών-βεβαιώσεων 
σπουδών, διεκπεραίωση αλληλογραφίας, τήρηση αρχεί-
ων, οργάνωση βιβλιοθήκης σχολών.

Τη διεκπεραίωση θεμάτων επενδυτικών προγραμ-
μάτων, λειτουργίας εθνικής συντονιστικής επιτροπής 
κρουαζιέρας, θαλάσσιου τουρισμού, συστάσεις Ν.Ε.Π.Α. 
και λοιπών θεμάτων μητρώου Ν.Ε.Π.Α.

Την έγκριση-αναθεώρηση-επικαιροποίηση αναπτυξι-
ακών προγραμμάτων και Μελετών Διαχείρισης των Λι-
μένων, διενέργεια τεχνικών επιθεωρήσεων-εισηγήσεων-
εκπόνηση τεχνικών μελετών και επίβλεψης κατασκευής 
κτιριακών έργων.

Τη διεκπεραίωση υποθέσεων εποπτείας Φορέων Διοί-
κησης Λιμένων ως προς την εφαρμογή ισχύουσας νομο-
θεσίας, έλεγχο και γνωμοδότηση επί των παραχωρήσεων 
χρήσεως χώρων ζώνης λιμένα, έλεγχο προγραμματικών 
συμβάσεων, έλεγχο εισπραχθέντων φαρικών τελών.

Την εκκαθάριση και έκδοση χρηματικών ενταλ-
μάτων δικαιολογητικών δαπανών άγονων γραμμών, 
ΤΚΕΠ,ΚΝΕ,ΚΠΥ, εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών 
πολιτικού προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και δικαιούχων Κεφαλαίου Πλοηγικής 
Υπηρεσίας.

Την παρακολούθηση εκτέλεσης προϋπολογισμών 
εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, έκδοση αποφάσεων εγκρίσεως 
δαπανών, παρακολούθηση ελλειμμάτων και χρεών επο-
πτευόμενων φορέων.

Την ανάγκη επιθεώρησης πλοίων, ελέγχου μελετών 
και σχεδίων και έκδοσης πιστοποιητικών αξιοπλοΐας.

Τον καθορισμό προϋποθέσεων εισαγωγής στις ΑΕΝ, 
χορήγηση/αντικατάσταση αποδεικτικών ναυτικής ικα-
νότητας, οργάνωση αρχείου Αποδεικτικών Ναυτικής 
Ικανότητας και Διπλωμάτων Γενικών καθηκόντων.

Την ανάπτυξη και υποστήριξη εφαρμογών PortIS και 
Ηλ. Ναυλοσυμφώνου Δ/νσεων ΓΓΛΛΠΝΕ.

Την αντιμετώπιση θεμάτων που αφορούν σε διαδικα-
σίες προσλήψεων πάσης φύσεως προσωπικού Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, για τις οποίες 
οι ορισμένοι χρόνοι είναι περιορισμένοι και αποτελούν 
επείγουσες διεργασίες με χαρακτήρα κατεπείγοντα, 
όμοιες διαδικασίες για τους εποπτευόμενους φορείς, 
διαχείριση διαγωνιστικών διαδικασιών για προσλήψεις 
ναυτικού προσωπικού για τη στελέχωση των πλοηγικών 
σταθμών της χώρας, διαγωνιστικές διαδικασίες πρόσλη-
ψης μόνιμου και ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού 
ΑΕΝ-ΚΕΣΕΝ-ΣΠΜ και διαδικασιών του Ενιαίου Συστήμα-
τος Κινητικότητας. Το σύνολο των θεμάτων αρμοδιότη-
τας ΔΔΥ/Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
ενέχει στοιχεία χαρακτηρισμού αυτών ως επείγουσες 
και άμεσης ανταπόκρισης σε ημέρες και ώρες εκτός του 
κανονικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας.

Την διαμόρφωση θεσμικού πλαισίου για τη διάλυση 
σκαφών που δεν υπάγονται στον κανονισμό 1257/2013 
του ΕΚ, εκσυγχρονισμό πλαισίου ασφαλούς προσέγγισης 
πλοίων τύπου LNG-LPG, επικαιροποίηση Μητρώου κα-
τασκευαστών σκαφών αναψυχής.

Την καταγραφή, ταξινόμηση και οργάνωση των αρχεί-
ων παρελθόντων ετών του Συμβουλίου Διοίκησης, της 
Διεύθυνσης Παρακολούθησης, της Διεύθυνσης Οργάνω-
σης, της Γραμματείας και των Επιτροπών για την εφαρμο-
γή του ν. 2881/2001 της Δημόσιας Αρχής Λιμένων, καθώς 
και την αντιμετώπιση εκτάκτων θεμάτων που αφορούν 
ναυάγια και επικίνδυνα και επιβλαβή πλοία στην περιοχή 
αρμοδιότητας της ΔΑΛ.

Την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
στις περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και έχουν σχέση με τη γραμ-
ματειακή υποστήριξη των σπουδαστών στις Σχολές του 
Εμπορικού Ναυτικού καθώς και έκτακτων αναγκών των 
Πλοηγικών Σταθμών της χώρας.

4. Την υπό στοιχεία Α.Π.2811.23/13372/-2022/
10-8-2022 (ΑΔΑ:9ΩΣ34653ΠΩ-ΨΚΞ) απόφαση ανάληψης 
δέσμευσης για την κάλυψη υπερωριακής αποζημίωσης 
μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, πλην της Γενικής Γραμματείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής για το β’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

5. Το γεγονός, ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εξήντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
(65.700) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουρ-
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Ειδικού Φορέα 
1041-202-0000000, για το β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή για διακόσιους ένα(201)
πολιτικούς υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στην κε-
ντρική και στις περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επιτακτικών υπηρεσιακών αναγκών 
κατά το β’ εξάμηνο 2022, όπως αυτές συνοπτικά περιγρά-
φονται στο υπό στοιχείο τρία (3)σκεπτικό του προοιμίου 
της παρούσης και μέχρι του ανώτατου ορίου ωρών ανά 
οργανική μονάδα κατά τον κατωτέρω πίνακα:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ/ΤΜΗΜΑΤΑ ΩΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜBΟΥΛΟΥ ΤΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ

120 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1440

ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 120

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ

60 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝ. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΚΝΕ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΝΑ

 240

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ

900

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

 120



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 46855Τεύχος B’ 4614/01.09.2022

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ 
ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 180

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 780

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

660

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

1140

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΟΗΓΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 480

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ 600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 720

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΠΛΟΙΩΝ

1080 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΝΑΥΠΗΓΟΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗ- 
ΡΙΟΤΗΤΩΝ

360

Διεύθυνση ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ -ΤΜ. 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

180

ΑΕΝ

A.E.N. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 180

Α.Ε.Ν. ΗΠΕΙΡΟΥ 60

Α.Ε.Ν. ΚΥΜΗΣ 180 

Α.Ε.Ν. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 420

Α.Ε.Ν. ΣΥΡΟΥ 120

Α.Ε.Ν. ΥΔΡΑΣ 60

Α.Ε.Ν. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 60

ΚΕΣΕΝ

ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 180

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 120

Ρ/Η-Ρ/Ε 60

ΔΣΕΝ/ΣΣΠΜ

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 120

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 60

Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ 120

Κ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 60

Κ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 180

Κ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ 60

Λ.Χ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 60

Κ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 120

Κ.Λ. ΠΑΤΡΑΣ 120

Λ.Χ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 60

Κ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 60

ΓΡΦ. ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΔΑΛ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 180

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 120

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 60

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ: 
12.060 ώρες.

2. Η υπερωριακή αποζημίωση θα καταβάλλεται μόνο 
και εφόσον ο υπάλληλος απασχοληθεί υπερωριακά, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου και για όσες ώρες απα-
σχοληθεί στο πλαίσιο των εγκεκριμένων ωρών. Οι ώρες 
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

3. Υπεύθυνοι ορίζονται για την Κεντρική Υπηρεσία, οι 
ασκούντες καθήκοντα Προϊσταμένου της οικείας οργα-
νικής μονάδας, ενώ για τους υπαλλήλους ΑΕΝ, ΚΕΣΕΝ/Π-
Μ, ΣΣΠΜ και Λιμενικών Αρχών,οι Διοικητές των οικείων 
οργανικών μονάδων και οι Λιμενάρχες αντίστοιχα.

4. Με μέριμνα επιμέρους προϊσταμένων οργανικών 
εκάστης Υπηρεσίας μετά την δημοσίευση της παρού-
σας να αναληφθούν όλες οι αναγκαίες ενέργειες για την 
έκδοση των προβλεπομένων διοικητικών πράξεων που 
απαιτούνται, καθώς και για την υποβολή των απαιτού-
μενων δικαιολογητικών στο αρμόδιο για τον έλεγχο, 
εκκαθάριση και ενταλματοποίηση των δαπανών αυτών 
Τμήμα Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης.

5. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Υπευθύ-
νων της παρ. 3.

6. Για τους υπηρετούντες υπαλλήλους του Τμήματος 
Ειδικών Οικονομικών Θεμάτων λόγω ασυμβιβάστου 
καθηκόντων ως Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου 
του Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, οι 
ενέργειες της προηγούμενης παραγράφου θα πραγματο-
ποιηθούν με μέριμνα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Πληροφόρησης (ΔΙΠΡΟΠ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 110931/7090 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εννέα (9) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων 
και των Τμημάτων Ανάπτυξης Π.Ε. Κυκλάδων της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2022.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£46856 Τεύχος B’ 4614/01.09.2022

2. Τις υπ’  αρ. 49947/22-7-2015 (Β’  1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176). 

5. Την ανάγκη απασχόλησης εννέα (9) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυκλάδων και των Τμημάτων Ανά-
πτυξης Π.Ε. Κυκλάδων εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη 
διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας. 

6. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2022 στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 

εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Κυ-

κλάδων και των Τμημάτων Ανάπτυξης Π.Ε. Κυκλάδων 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Β εξάμηνο έτους 

2022 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για υπερωριακή 

απογευματινή εργασία. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 

να ανέλθει στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων και εκατό 

(4.100) Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

του οικονομικού έτους 2022 από τον φορέα 072 και τον 

ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 

παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τη 

Διεύθυνση Ανάπτυξης Κυκλάδων και θα υπογράφονται 

από τον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 25 Αυγούστου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046140109220004*


